
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ БАШМАКОВСКОГО РАЙОНА 

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

    П Р И К А З 

 

 

15 декабря 2022 года                                                                                               № 128 - п                   

 

р. п. Башмаково 

 

«Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады   школьников 

Башмаковского района в 2022-2023 учебном году» 

 

В целях активизации получения учащимися глубоких знаний по основам наук и 

повышения квалификации общего уровня образованности, активизации работы 

спецкурсов, создание оптимальных условий для выявления одаренных и талантливых 

школьников их дальнейшего интеллектуального развития и профессиональной ориентации  

с 15 ноября по 17 декабря 2021 года  проведен муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников по математике, физике, химии, биологии, экологии, истории, 

русскому языку, литературе, информатике, иностранному языку, обществознанию, 

географии, физкультуре, ОБЖ, технологии, экономике и право, астрономии, искусству на 

котором присутствовало  201  учащихся из 8  общеобразовательных учреждений. 

Лучшие результаты у учащихся МБОУСОШ № 1 им. К.Г.Мохова и МБОУСОШ № 2 

р.п. Башмаково, есть победители в МБОУСОШ с. Знаменское, МБОУСОШ с. Никульевка, 

МБОУСОШ с. Высокое, МБОУСОШ с. Липовка, МБОУСОШ с. Соседка   и МБОУСОШ с. 

Тимирязево.    

В связи с вышеизложенным 

   п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

(приложение № 1). 

2. Наградить победителей и призеров олимпиады денежным вознаграждением и    

грамотами Отдела образования. 

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений: 

3.1. Проанализировать итоги районной олимпиады школьников и принять 

необходимые меры по устранению имеющихся недостатков; 

3.2. Определить меры поощрения (в том числе материального) учителей, 

подготовивших победителей и призеров олимпиады  и членов жюри (приложение № 3). 

3.3. Назначить руководителей команд для поездки в г. Пензу на региональную 

олимпиаду школьников. 

     4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Отдела образования               В. В. Токарев 

 

 

 



 

 
 Приложение № 1 к приказу начальника 

Отдела образования от 15.12.2022 г. № 128- п 

 

Список победителей и призеров 

муниципального этапа Всероссийских олимпиад школьников. 

 

Ф.И.О. Образовательная организация Класс Статус 

Английский язык 

Ванюшина Дарья Сергеевна МБОУ СОШ № 1 им. К.Г. Мохова р.п. 

Башмаково 

8 2 место 

Сергеев Тимофей Валерьевич МБОУ СОШ № 2 р.п. Башмаково 8 3 место 

Ванюшина Мария Сергеевна МБОУ СОШ № 1 им. К.Г. Мохова р.п. 

Башмаково 

10 3 место 

Панькин Максим Дмитриевич МБОУ СОШ № 2 р.п. Башмаково 10 2 место 

Синёва Ольга Евгеньевна МБОУ СОШ № 2 р.п. Башмаково 11 3 место 

Буданова Варвара Павловна МБОУ СОШ № 2 р.п. Башмаково 11 Победитель 

Биология 

Бабкова Елизавета Викторовна МБОУСОШ №2 р.п. Башмаково 7Б Победитель  

Могунова Вероника Владимировна МБОУСОШ №2 р.п. Башмаково 7 А 2 место 

Чушикина Мария Валерьевна МБОУСОШ №2 р.п. Башмаково 8 Б Победитель  

Ханбеков Марсель Эльдарович МБОУСОШ № 1 р.п. Башмаково им. 

К.Г.Мохова 

8 А 2 место 

Белец Татьяна Петровна  МБОУСОШ №2 р.п. Башмаково 8 Б 3 место 

Хорькин Арсений Сергеевич  МБОУСОШ №2 р.п. Башмаково 9 Б Победитель  

Кожевникова Дарья Сергеевна  МБОУСОШ №2 р.п. Башмаково 9 А 2 место 

Канеева Эвелина Ринатовна  МБОУСОШ № 1 р.п. Башмаково им. 

К.Г.Мохова 

9 А 3 место 

Сергеева Мария Павловна МБОУСОШ с. Тимирязево 10 2 место 

Московская Дарья Владимировна МБОУСОШ № 1 р.п. Башмаково им. 

К.Г.Мохова 

10 3место 

География 

Каравайкина Елизавета Алексеевна МБОУ СОШ с. Знаменское  8 2 место 

Судоргин Максим Сергеевич МБОУ СОШ с. Никульевка 8 3 место 

Спирина Варвара Евгеньевна МБОУ СОШ №2 р.п. Башмаково 11 3 место 

Информатика 

 Нет победителей и призеров   

История 

Костерина Валерия Дмитриевна  МБОУ СОШ № 1 им. К.Г. Мохова 

(филиал с. Митрофаново) 

7 3 место 

Панов Петр Алексеевич  МБОУ СОШ № 2 р.п.Башмаково 8 2 место 

Кожевникова Арина Юрьевна МБОУ СОШ № 2 р.п.Башмаково  8 Победитель  

Занкина Валерия Александровна МБОУСОШ № 2 р.п.Башмаково 9 2 место 

Алсултанова Арина Романовна  МБОУСОШ № 2 р.п.Башмаково 9 3 место 

Панов Никита Алексеевич МБОУ СОШ № 1 им. К.Г. Мохова 

р.п.Башмаково 

10 3 место 

Лубшева Варвара Владимировна  МБОСОШ № 2 р.п.Башмаково 11 2 место 

Литература 

Кожевникова Арина Юрьевна МБОУ СОШ №2 р.п. Башмаково 8 Победитель 

Бубенцова Яна Сергеевна МБОУ СОШ с. Никульевка 8 2 место 



Туркина Софья Алексеевна МБОУ СОШ №1 р.п. Башмаково 7 3 место 

Алексеева Ксения Александровна МБОУ СОШ №2 р.п. Башмаково 8 3 место 

Забнева Мария Игоревна МБОУ СОШ №2 р.п. Башмаково 9 Победитель 

Курганова Полина Юрьевна МБОУСОШ №2 р.п. Башмаково 9 2 место 

Алсултанова Арина Романовна МБОУСОШ №2 р.п. Башмаково 9 3 место 

Шершевская Яна Ростиславовна МБОУСОШ №2 р.п. Башмаково 10 Победитель 

Майорова Дарья Андреевна МБОУСОШ №2 р.п. Башмаково 10 2 место 

Горсткова Виктория Александровна МБОУСОШ №2 р.п. Башмаково 10 3 место 

Свечникова Кира Владимировна МБОУСОШ №2 р.п. Башмаково 11 Победитель 

Силкина Алёна Олеговна МБОУСОШ №2 р.п. Башмаково 11 2 место 

Ершова Елизавета Владимировна МБОУСОШ №1 р.п. Башмаково 11 3 место 

Математика 

Бажанова Дарья Алексеевна МБОУСОШ №2 р.п. Башмаково 7 2 место 

Седов Дмитрий Сергеевич МБОУСОШ №1 им. К.Г. Мохова р.п. 

Башмаково 

7 3 место 

Пульков Александр Николаевич МБОУСОШ №1 им. К.Г. Мохова р.п. 

Башмаково 

8 3 место 

Сергеев Тимофей Валерьевич МБОУСОШ №2 р.п. Башмаково 8 3 место 

Седова Виктория Сергеевна МБОУСОШ №2 р.п. Башмаково 9 2 место 

Кулешова Любовь Михайловна МБОУСОШ №1 им. К.Г. Мохова р.п. 

Башмаково 

9 3 место 

Кожевникова Дарья Сергеевна МБОУСОШ №2 р.п. Башмаково 9 3 место 

Ножкина Валерия Алексеевна МБОУСОШ №1 им. К.Г. Мохова р.п. 

Башмаково 

10 2 место 

Умеров Бекир Усеинович МБОУСОШ №1 им. К.Г. Мохова р.п. 

Башмаково 

11 2 место 

Волков Дмитрий Андреевич МБОУСОШ №1 им. К.Г. Мохова р.п. 

Башмаково 

11 3 место 

ОБЖ 

Мамедов Руслан Мушфигович МБОУСОШ № 2 11 Победитель 

Ишонин Даниил Алексеевич 

МБОУСОШ № 1 им. К.Г. Мохова р.п. 

Башмаково 11 2 место 

Желудков Кирилл Алексеевич 

МБОУСОШ № 1 им. К.Г. Мохова р.п. 

Башмаково 11 3 место 

Обществознание 

Седов Дмитрий Сергеевич  МБОУ СОШ № 1 им. К.Г. Мохова 

р.п.Башмаково 

7 2 место 

Шлеина Александра Александровна  МБОУ СОШ № 2 р.п.Башмаково 7 3 место 

Мазнева Виктория Андреевна  МБОУ СОШ № 2 р.п.Башмаково 8 Победитель 

Панов Петр Алексеевич  МБОУ СОШ № 2 р.п.Башмаково 8 2 место 

Таишев Артём Рафикович МБОУ СОШ № 1 им К.Г.Мохова 

р.п.Башмаково (филиал с. Митрофаново) 

8 3 место 

Занкина Валерия Александровна МБОУСОШ № 2 р.п.Башмаково 9 3 место 

Забнева Мария Игоревна МБОУ СОШ № 2 р.п.Башмаково 9 2 место 

Боронина Анастасия Викторовна МБОУ СОШ № 1 им. К.Г. Мохова 

р.п.Башмаково 

10 2 место 

Ножкина Валерия Алексеевна  МБОСОШ № 1 им.К.Г.Мохова 

р.п.Башмаково 

10 Победитель 

Горсткова Ирина Алексеевна МБОСОШ № 2 р.п.Башмаково 11 3 место 

Куранова Виктория Александровна МБОСОШ № 2 р.п.Башмаково 11 2 место 

Право 

 Седова Олеся Игоревна МБОУСОШ с. Никульевка 9 2 место 

 Демина Агата Вячеславовна МБОУСОШ № 1 им. К.Г. Мохова  9 3 место 



Ножкина Валерия Алексеевна МБОУСОШ № 1 им. К.Г. Мохова  10 Победитель 

Боронина Анастасия Викторовна МБОУСОШ № 1 им. К.Г. Мохова  10 2 место 

Гребенникова Юлия Андреевна МБОУСОШ с. Никульевка 10 3 место 

Бабкова Юлия Алексеевна МБОУСОШ с. Никульевка 11 3 место 

Наумова Алина Андреевна МБОУСОШ с. Никульевка 11 2 место 

Русский язык 

Туркина Софья Алексеевна МБОУ СОШ №1 рп Башмаково 7 Победитель 

Бабкова Елизавета Викторовна МБОУ СОШ №2 рп Башмаково 7 3 место 

Ширшова Ксения Максимовна МБОУ СОШ №1 рп Башмаково 9 3 место 

Седов Дмитрий Сергеевич МБОУ СОШ №1 рп Башмаково 7 2 место 

Чернова Елизавета Алексеевна МБОУ СОШ с. Соседка 11 2 место 

Ножкина Валерия Алексеевна МБОУ СОШ №1 рп Башмаково 10 Победитель 

Бабкова Юлия Алексеевна МБОУ СОШ с. Никульевка 11 2 место 

Забнева Мария Игоревна МБОУ СОШ №2 рп Башмаково 9 Победитель 

Курганова Полина Юрьевна МБОУ СОШ №2 рп Башмаково 9 2 место 

Куранова Виктория Александровна МБОУ СОШ №2 рп Башмаково 11 3 место 

Технология 

Туркина Софья Алексеевна МБОУ СОШ № 1 им. К.Г. Мохова р.п. 

Башмаково 

7 3 место 

Жукова Анна Александровна МБОУСОШ №2 р.п Башмаково 8 3 место 

Привалов Ярослав Павлович МБОУ СОШ № 1 им. К.Г. Мохова р.п. 

Башмаково 

7 3 место 

Физическая культура 

Осокин Илья Валерьевич МБОУСОШ с. Никульевка 8 Победитель 

Присталов Владимир Никлоаевич МБОУСОШ с. Никульевка 8 2место 

Присталова Мария Николаевна МБОУСОШ с. Никульевка 8 Победитель 

Титова Ольга Павловна МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково 7 2 место 

Бубенцова Яна Сергеевна МБОУСОШ с. Никульевка 8 3 место 

Рассадин Кирилл Юрьевич МБОУСОШ № 1 им. К.Г. Мохова р.п. 

Башмаково 

10 Победитель 

Янкин Андрей Дмитриевич МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково 9 2место 

Мамедов Руслан Мушфигович МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково 11 3место 

Качурина Алина Александровна МБОУСОШ № 1 им. К.Г. Мохова р.п. 

Башмаково 

11 Победитель 

Боронина Анастасия Викторовна МБОУСОШ № 1 им. К.Г. Мохова р.п. 

Башмаково 

10 2место 

Гребенникова Юлия Андреевна МБОУСОШ с. Никульевка 10 3место 

Физика 

 Победителей и призеров нет   

Химия 

Канеева Эвелина Ринатовна  МБОУСОШ№1 им. К.Г. Мохова р.п. 

Башмаково 

9 3место 

Московская Дарья Владимировна  МБОУСОШ№1 им. К.Г. Мохова р.п. 

Башмаково 

10 2место 

Сергеева Мария Павловна МБОУСОШ с. Тимирязево 10 3место 

Экономика 

Иванчина Виктория Александровна МБОУ СОШ № 1 им. К.Г. Мохова 

(филиал с. Митрофаново) 

9 3 место 

Цепков Никита Викторович МБОУ СОШ № 1 им. К.Г. Мохова 

(филиал с. Митрофаново) 

9 2 место 

Ножкина Валерия Алексеевна МБОУ СОШ № 1 им. К.Г. Мохова  10 Победитель 

Астрономия 

 Победителей и призеров нет   



 

 Приложение № 2 к приказу начальника 

Отдела образования от 15.12.2022г. № 128-п 

 

Список 

учителей, подготовивших победителей и призеров 

 

1. Прокопова Надежда Николаевна учитель биологии МБОУСОШ № 1им. К.Г.Мохова 

р.п. Башмаково; 

2. Ханинёва Е.А., учитель русского языка и литературы МБОУСОШ № 2 р.п. 

Башмаково; 

3. Иванова Г.Б., учитель русского языка и литературы МБОУСОШ с. Никульевка; 

4. Захарова И.В., учитель русского языка и литературы МБОУСОШ № 

1им.К.Г.Мохова р.п. Башмаково; 

5.  Жигалина О.А., учитель русского языка и литературы МБОУСОШ с. Никульевка; 

6.  Чернышева С.В. учитель технологии МБОУСОШ №1 р.п.Башмаково; 

7. Дворянчикова И.Н. учитель географии МБОУСОШ с. Никульевка; 

8.  Артемова О.И., учитель биологии МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково; 

9. Баранова О.В., учитель иностранного языка МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково; 

10.  Герасева Н. В., учитель биологии МБОУСОШ с. Тимирязево; 

11.  Ульянов П.И., учитель истории МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково; 

12.  Синицына Е.М., учитель истории МБОУСОШ № 1 им. К. Г. Мохова р.п. 

Башмаково; 

13.  Рябова О.Г., учитель истории МБОУСОШ с. Никульевка; 

14.   Синицина Н.А., учитель истории МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково; 

15.  Осипова И.П.. учитель иностранного языка МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково; 

      16. Селукова Т.А. учитель иностранного языка МБОУСОШ №1 им. К.Г.Мохова р.п     

Башмаково; 

    17. Гранаткина Т. И., учитель русского языка и литературы МБОУСОШ № 2 р.п. 

Башмаково; 

18. Баклов Э. Ю., учитель ФЗК МБОУСОШ № 1им. К.Г.Мохова р.п. Башмаково; 

19. Хамзин Д. А., учитель ФЗК МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково; 

20. Жигалин Н. К., учитель ФЗК МБОУСОШ с.Никульевка; 

21. Оськина Е. Г., учитель математики МБОУСОШ№ 1им. К.Г.Мохова р.п. Башмаково; 

22. Ковальская Н. Б., учитель математики МБОУСОШ № 1им. К.Г.Мохова р.п. Башмаково; 

23. Скокшина Юлия Сергеевна, учитель иностранного языка МБОУСОШ № 1им. 

К.Г.Мохова р.п. Башмаково; 

24. Волкова Елена Александровна, учитель русского языка МБОУСОШ № 2   р.п. 

Башмаково; 

25. Королева Елена Борисовна, учитель русского языка МБОУСОШ с. Соседка; 

26. Кулешова Светлана Анатольевна, учитель русского языка МБОУСОШ № 1 им. 

К.Г.Мохова   р.п. Башмаково; 

27. Каравайкина Татьяна Алексеевна, учитель географии МБОУСОШ с. Знаменское; 

28. Снаткина Ольга Юрьевна, учитель истории МБОУСОШ № 1 им. К. Г. Мохова р.п. 



Башмаково; 

29. Гурина Ольга Александровна, учитель технологии МБОУСОШ №2 р.п.Башмаково; 

30. Полкунов Валерий Юрьевич, учитель ОБЖ МБОУСОШ № 1 им. К. Г. Мохова р.п. 

Башмаково. 

31. Сычева Оксана Вячеславовна, учитель русского языка МБОУСОШ № 1 им. К.Г.Мохова   

р.п. Башмаково; 

32 .Васин Виктор Александрович учитель ОБЖ МБОУСОШ №2 р.п.Башмаково; 

33. Скокшина Татьяна Анатольевна, учитель ФЗК МБОУСОШ № 1им. К.Г.Мохова р.п. 

Башмаково; 

34. Кулешова Марина Валерьевна, учитель химии МБОУСОШ № 1 им. К.Г.Мохова   р.п. 

Башмаково; 

35. Дубинкин Александр Владимирович, учитель технологии МБОУСОШ №1 

р.п.Башмаково; 

36. Акимцев Андрей Анатольевич, учитель истории МБОУСОШ № 1 им. К. Г. Мохова р.п. 

Башмаково; 

37. Гавриков Михаил Геннадьевич, учитель ФЗК МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково; 

38. Герасина Юлия Владимировна, учитель математики МБОУСОШ№ 1им. К.Г.Мохова 

р.п. Башмаково; 

39. Шестернина Наталья Рудольфовна, учитель математики МБОУСОШ№ 2 р.п. 

Башмаково; 

40. Шаршукова Мария Васильевна, учитель математики МБОУСОШ№ 1им. К.Г.Мохова 

р.п. Башмаково; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	C:\Users\PC-17\Desktop\ВСОШ 22\муниципальный этап\об итогах  муницип. этапа Всероссийских олимпиад школьников в 2022-2023 у.г.doc

